
 

  

  

 

 

  9 giugno 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
6.1. Edificio Marco Polo: proposta di scambio attribuzione locale tra Dipartimento 
di Studi Europei Americani e Interculturali DSEAI e Area Organizzazione e 
Sviluppo, per le esigenze del Presidio Tecnico Operativo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 174/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 
29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 294 del 27.9.2016 e n. 47 
del 21.2.2017, concernenti l’assegnazione di spazi dell’edificio Marco Polo per 
le esigenze del Dipartimento di Studi Europei Americani e Interculturali 
(DSEAI); 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 23.2.2018 
concernente la destinazione di spazi dell’edificio Marco Polo per le esigenze 
iniziali di funzionamento del Presidio Tecnico Operativo – PTO della sede; 

• Considerate le attuali competenze ed esigenze logistiche del PTO; 

• Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento SEAI n. 3 del 20.2.2020; 

• Valutata la proposta di nuova attribuzione al Presidio Tecnico Operativo e al 
Dipartimento di Studi Europei Americani e Interculturali dei locali posti al primo 
piano dell’edificio Marco Polo; 

• Visto il parere favorevole espresso all’unanimità dalla Commissione edilizia 
nella seduta del 3.6.2020; 

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso 
nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, 
Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare la proposta di nuova attribuzione al Presidio Tecnico Operativo e al 
Dipartimento di Studi Europei Americani e Interculturali dei locali posti al primo 
piano dell’edificio Marco Polo, meglio evidenziata nelle planimetrie allegate quale 
parte integrante alla presente relazione. 
Tale attribuzione integra l’assegnazione al PTO delle stanze del piano terra, già 
disposta con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 23.2.2018. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


